PUBLICADO EM
PLACAR

Em 16/02/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO N° 48, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009.

Dispo6e sobre a criagao da TARIFA LEGAL
para servigos de transporte individual de
passageiros em automoével de aluguel -
TAXI e MOTOTAXI no periodo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de sua atribuicdo, observado o
disposto no art. 71, incisos | e lll, da Lei Organica do Municipio,

CONSIDERANDO a necessidade de oferecermos um transporte
com seguranga e qualidade, bem como precgos acessiveis a populagao de Palmas e/
ou aos turistas;

CONSIDERANDO que o periodo de carnaval aumenta o consumo
de bebida alcodlica entre os condutores de veiculos;

DECRETA:

Art. 1° Fica reduzida, em 20% (vinte por cento), as tarifas dos
servicos de transporte individual de passageiros em automével de aluguel - TAXI e
MOTOTAXI, constantes no Decreto n° 253, de 4 de agosto de 2003, e no Decreto n°
203, de 31 de outubro de 2007.

Paragrafo unico. O desconto mencionado sera fixado no periodo
compreendido entre os dias 20 e 25 de fevereiro de 2009.

Art. 2° Cabera a Agéncia de Tréansito, Transportes e Mobilidade
cientificar a categoria de taxistas e mototaxistas sobre a reducao da tarifa.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.
PALMAS, aos 16 dias do més de fevereiro de 2009.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas



	Dispõe sobre a criação da TARIFA LEGAL para  serviços de transporte individual de passageiros em automóvel de aluguel  - TÁXI e MOTOTÁXI no período que especifica.   
	Art. 2º Caberá à Agência de Trânsito, Transportes e Mobilidade cientificar a categoria de taxistas e mototaxistas sobre a redução da tarifa.

	RAUL FILHO
	                                          Prefeito de Palmas


